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\ 3. ' Do 'P'"wo ........ " k""... mow. w ",t, 2 pk! I. .two Ko.',"1i Pa,;,'wowej pnesyl. rown""""'e M'n'-
Ministerst~o Finans6-w dolClcza sprawozdanie centrali sterstwu Finansow. 

: Narodowego Banku Polskiego z kasowego wykonania 
i bUdZetu centralnego oraz sprawozdania central bank ow 
) finansujqcych inwestycje z wydatkow na finansowanie 
( lnwestYCji :z: budZetu centralnegQ i . budzetow terenowych. 

I § 16. Sprawozdania, 0 ktorych mowa w § 15 ust. I, 

I· Ministerstwo FinansOw przedklada do dnia 15 gndnia 
, 1953 r. Radzie Ministrow ' 

( . f 17. 1. W termin:e przew~dzianym w § 16 Mini­
i sterst-wo Kontroli Panstwowej przedklada Radzie Mini­
I strow swOje uwagi do sprawozdan z vrykonania budZetu 
ll'alistwa . 

.. 2. Odpis uwag, 0 ktorych mowa \V ust. 1, Minister-

R 0 z d z i a I V. 
~ 

Przepisy koncowe. 

§ 18. Minister FiI!ansow wyda szczeg6low<\ instruk­
cj~ dotyczqCq sporzqdzenia sprawozdan z wykonania 
bud:i:etu PaIistwa za rok 1952. 

§ 19. '\Vykonanie uchwaly porucza si~ Prezesowi 
Rady M in istrow, Ministrow i Finanso w, Ministrowi Kon­
troli PaIistwowej i wsZYStkinl ministrom. 

§ 20. Uchwala wchodzi w iyeie z dniem ogloszenia. 

Prezes Rady Ministrow: w z. H. Mine 
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ZARZA,DZENIE MINISTRA FINANSOW 

'z dnia4 maja 1953 r. 

W sprawie przesuni~cia terminu skhldania zeman 0 obrocie i dochodzie dla zarejeslfowanych sprzedawcow Pail- . 
~ .. ~,. . . stwowego Przedsi~biorstwa Kolportazu "Rueil". 

Na podstawie art. 65 ust. 1 dekretu z dnia 16 ID <Jja 
1946 r. 0 post~powaniu podatko.v ym (Dz. U. z 1950 r . 
NT 56, poz. 506 i z 1953 I. Nr ~, poz. 27) zarzqdza si~, co 
nast~puje: lI. 1 ... "f . '" 

... i .. '" I· § 1'. przesuwa si~ zarejestrowanym sprzedawcom 
Pailstwowego Przedsi~bioIstwa Kolportazu HRuch" ter-

min skladania rocznych zeznaIi podatkowych 0 obrocie i 
dochodzie za ubiegly rok podatkowy do dnia 25 sty.cznia 
Dast~pnego roku. 

§ 2. Zarz<\dzenie wchodzi w zycie z dniem oglosze­
nia z mOCq od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Minister Finansow: T. Dietrich 
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INSTIlUKCJA MlNISTRA FINANSOW \ 

% dnia 16 maja 1953 r. 

w sprawie Sporzildzania sprawozdan z Wykon" nia budZetu Push-va Za rok 1952. 

I' Na podstawie § 18 uchwaly nr 365 Rady Ministr6w 
/z dnia 16 maja 1953 r . w sprawie zasad i trybu sporzqdza­
\ nia i zatwierdzania spFawozdan z wykonania budz~tu 
\ Panstwa za rok 1952 (Monitor Polski Nr A-47, poz. 545) 
I zarzqdza si~, co nast~'uje: 
( 

Rozdzial I. 

Przepisy og6lne. 

§ 1. t. Sprawozdania z wykonania bud:i:etu Pan­
\stwa za rok 1952 obejmujq: 

1) sprawDzdanie 0 dochodach. budietowych, sporzqdzo­
ne wedlug zaIqczonych wzor6w nr 1 i la; 

,2) sprawozdanie 0 wydatkach budiet0wych sporzqclzo­
ne wedlug zaIqczonych wzor6w nr 2 i 2a; 

3) bilanse zbiorcze sporzqdzone wedlug zalqczonego 
'wzoru nr 3. 

2. Sprawozdania, 0 ktorych mowa w ust. 1 pkt t 
i 2, w zakresie wykoriania jednostkowych budZetow tere­
nowych powinny bye sporzqdzone seisle .wedlug ukladu, . 
1lV' jakim dany bud:i:et jednostkowy z05tal uchwalony. 

Sprawozdania te w zakresie wykonania' terenowych bud­
zetow zbiorczych orllz w zakresie wykonania poszczegol­
nych cZEisci bud±etu centralnego powinny bye sporz<\dzo­
ne wedlug szczeg6lowej klasyfikacji bud±etowej do coz­
dzialu budietowego wlt}cznie. 

3. Bilanse zbiorcze, 0 k torych mowa w ust. 1 pkt 3, 
powinny bye sporzqdzone oddzielnie we<ilug kazdego ' Z 

planow kont stanowiqcych zal<lczniki nr I, 2 i 3 do zarZ'l­
dzenia Ministra Finans6w z dnia "grudnia 1951 r. W 

sprawie przepisow 0 rachunkowosci budZetowej (Moni­
tor Polski Nr A-lOl, poz. 1477). 

4. Ministerstwo Finansow sporz'ldza sprawozdania, 
o ktorych mowa w ust. 1 pk t 1 i 2, w zakresie wykona­
nia 7:ai6wno budZetu centralnego: jak i budiet6w tereno­
wych oraz w zakresie budi etu Panstwa sciSle wecllug 
ukladu zalqcznik6w do ustawy bud:i:etowej na rok 1952 
z dnia 28 marca 1952 r. (Dz. U. Nr 17, poz. 101). 

§ 2. 1. Sprawozdania, 0 kt6rych mowa w § I , po­
'winny bye sporzqdzone scisle w kole jnosci numerycznej 
poszczegolnyc;h podzialek klasyfikacji I budietowej, we~ 
dlug ktorych sprawozdanie zostalo sporzqdzone, a: wi~c 
w kolejnosci numerycznej poszczegolnych czE:sci budie" 
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tu, w ramach zaś części - w kolejności numerycznej .po­
szczególnych działów budżetu, w rąU1ach działu - w ko­
lejności numerycznej poszczególnych rozdziałów, w ra­
mach wreszcie rozdziału - w kolejności numerycznej 
paragrafów bud,żetowych rozdziałem tym objętych. 

2. W sprawozdaniach, o których mowa w ust. 1, 
oprócz sum szczegółowych mają być uwidocznione rów­
nież i sumy ogólne dotyczące podziałek klasyfikacji bud­
żetowej wyższego rzędu, a więc np. oprócz sum szczegó­
łowych poszczególnych paragrafów budżetowych należy 
podać również i sumy ogólne dotyczące poszczególnych 
rozdziałów ' budżetowych, a następnie działów i clęści 
budżetu. 

§ 3. Część opisowa sprawozdań z wykonania bud­
żetu powinna być sporządzona w układzie odpowiadają­
cym ściśle układowi sprawozdania cyfrowego i powinna 
zawierać dane przewidziane w § 2 uchwały nr 365 Rady 
Ministrów z dnia 16 maja 1953 r. w ~prawie zasad i try­
bu sporządzania i zatwierdzania sprawozdań z wykona­
nia budżetu Państwa za rok 1952 (Monitor Polski Nr 
A-47, poz. 545). 

R o z d z i a ł II. 

Sprawozdania z wykonania budżetów terenowych. 

§ 4. 1. Sprawozdania o dochodach budżetowych 
(wzór nr 1) powinny obejmować wyłącznie dochody wła­
sne bl,ldżetów terenowych, przewidziar"e w działach 1-8 
załącznika nr 5 do ustawy budżetowej na rok 1952. 

2. Sumy wpływów z tytułu udziałów w dochodach 
budżetu centralnego oraz sumy wpływów z tytułu dota­
cji wyrównawczych jak również sumy wpływów z tytu­
łu odprowadzenia nadwyżek budżetowych należy wyka­
zać w sprawozdaniach o dochodach budżetowych poza 
sumą ogólną dochodów własnych, przy czym wpływy z 
każdego z powyższych tytułów powinny być wykazane 
oddzielnie. 

3. Sumy zmniejszeń, jak również i sumy zwiębzeń 
dochodów własnych, dokonanych . na podstawie § 35 
uchwały nr 70 Rady Ministrów z dnia 16 lutego 1952 r. 
w sprawie zasad i trybu wykonywania budżetu Państwa 
za rok 1952 (Monitor Polski Nr A-24, poz. 304), nale'l Y w 
sprawozdaniu o dochodach budżetowych wykazać jako 
z..miany budżetu. 

§ 5. 1. Sprawozdania o wydatkach budżetowych 

(wzór nr 2) powinny być sporządzone oddzielnie dla wy­
datków bieżących, oddzielnie zaś dla wydatków na sfi­
nansowanie inwestycji. 

_ 2. Sumy wydatków z tytułu dotacji wyrównaw­
czych przekazanych budżetom niższego szczebla oraz su­
my z tytułu odprowadzonych nadwyżek budżetowych na­
leży w sprawozdaniu o wydatkach budżetowych wyka­
zać poza sumą rzeczywistych wydatków własnych i to 
oddzielnie sumy wydatków z tytułu wypłaconych dotacji 
wyrównawczych i oddzielnie sumy odprowadzonych 
nadwyżek. W rubryce "uwagi" sprawozdania podać na­
leży sumy dotacji otrzymanych z budżetu centralnego 
1952 r. na pokrycie deficytu budżetów terenowych w ro­
ku 1951. 

3. Wykazane w sprawozdaniu o wydatkach budże­
towych sumy dotacji wyrównawczych wypłaconych 
budżetom niższego szczebla powinny równać sj~ 

~ 

sumom wykazanym w sprawozdaniach 
dach budżetowych tych budżetów z tytułu 
tych dotacji. 

o docho­
wpływów z 

4. Przepisy ust. 3 mają analogiczne zastosow Cl nie 
do wydatków i wpływów z tytułu odprowadzonych nad­
wyżek budżetowych. 

5. . Sumy przeniesie!'} kredytów między poszczegól­
nymi podziałkami klasyfikacji b\).dżetowej, dokonanych 
na podstawie przytoczonej wyżej uchwały nr 70 Rady 
Ministrów z dnia 16 lutego 1952 r., należy w sprawozda­
niu o wydatkach budżetowych, sporządzonym przez or­
gan finansowy, w zakresie całości budżetu jednostkowe­
go czy zbiorczego wykazać w ten sposób, by sumy 
zwiększeń kredytów z tytułu przeniesień równały się su­
mom zmniejszeń kredytów. 

6. Sumy zwiększeń kredytów oraz sumy zmniejszeń 
kredytów dokQllanych na podstawie § 35 uchwały nr 70 
Rady Ministrów z dnia 16 lutego 1952 r. należy w spra­
wozdaniu o wydatkach budżetowych wykazać jako zmia­
-ny budżetu, a nie jako przeniesienia kredytów. 

§ 6. Część opisową sprawozdań opracowują " ,y­
działy fachowe prezydiów rad narodowych, przy c7.ym 
każdy z tych wydziałów opracowuje ją w zakresie swo­
jej części budżetu jednostkowego i zbiorczego. 

§ 7. 1. Sprawozdania o wydatkach budżetowych 

.na sfinansowanie inwestycji objętych planem terenowym 
powinny być uzgodnione z właściwymi. bankami finansu­
jącymi inwestycje i to zarówno jeżeli chodzi o sprawo­
zdania z wykonania terenowych budżetów jednostko­
wych, jak i sprawozdania z wykonania budżetów zbior­
czych. 

2. Bilanse zbiorcze dotyczące wykonania tereno­
wych budżetów jednostkowych powinny być uzgodnio­
ne z właściwymi oddziałami' Narodowego Banku Polskie­
go w zakresie sald (pozostałości) na rachunkach podsta­
wowych tych budżetów na początek i koniec roku 1952. 

§ 8. Wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich 
rad narodowych i Rad Narodowych m. sto Warszawy i m. 
Łodzi przesyłają do Ministerstwa Finansów sprawozdania 
z wykonania budżetów zbiorczych województw (budże­
tów m. sto Warszawy i m. Łodzi) w dwóch egzempla­
tzach. 

R o z d z i al III. 

Sprawozdania naczelnych organów administracji pań­
stwowej i urzędów centralnych. 

§ 9. Sprawozdania naczelnych organów adminis tra­
cji państwowej i urzędów centralnych powinny być spo­
rządzone według załączonych wzorów nr la (sprawozda­
nia o dochodach budżetowych), nr 2a (sprawozdania o 
wydatkach budżetowych) oraz nr 3 (bilanse zbiorcze). 

§ 10. 1. Zbiorcze bilanse i zbiorcze rachunki wy­
ników, o których mowa w § 14 powołanej na wstę;>ie 

uchwały nr 365 Rady Ministrów z dnia 16 maja 1953 r., 
powinny być sporządzone na podstawie bilansów po" 
szczególnych przedsiębiorstw działających według zasad 
rozrachunku gospodarczego uzgodnionych z wydziałami 
finansowymi prezydiów powiatowych rad narodowych 
(miast stanowiących powiaty) w zakresie porlatku obro­
towego i podatku od opetacji nietowatowyco! 
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2. CZf;se opisowa bilansow zbiorczych i zbiorczych 
rachunkow wynikow, 0 ktorych mow a w ust. 1, powinna 
zawierae w szczegolnosci dane dotyczqce stanu rozliczen 
z budzetem z tytdu: ' 

I} podatku obrotowego; 

2) podatku od operacji nietowarowych; 

3) wplat z zysku; 

4) pokrywania strati 

5) sro.!lkow obrotowych. 

3. Dane, 0 ktorych mowa w Ust. 2, w odniesien' u 
do kazdego z tytulow wymienionych w pkt 1 do 5 pl)win­
ny zawierae okreslenie: 

1) stanu zobowiqzan. (naleznosci) wobec budzetu na 
dzien 1 styc;znia 1952 r.; 

2) planowanych na rok 1952 sum zobowiqzan (nalezno-
sci) wobec budzetu; ~ 

3) rzeczywistej (zarachowanej) sumy zobowiqzan. (na­
leznosci) wobec budzetu tia rok 1952 ; 

4) sumy wplaconej do budzetu (otrzymanej z budiclu) 
roku 1952 z tytulu zobowiqzan (nalei,nosci) na dziell 
1 stycznia 1952 r.; 

5) sumy wplaconej do budietu (otrzymanej z budzetu) 
roku 1952 z tytulu sum planowanych na rok 1952; 

6) stanu zobowiqzan. (naleznosci) wobec budzetu na 
dzien. 31 grudnia 1952 r. 

§ 11. 1. .Sprawozdania 0 dochodach budietowych 
oraz sprawozdania 0 wydatkach budzetowych po­
winny bye uzgodnione: 

I 

1) z Wydzialem Centralnej KsiE;gowosci Ministerstwa 
Finansow - w zakresie sum preliminowal1.yc-h i zmian 
w tych sumach; 

2) ·z Centralq Narodowego Banku Polski ego - w za­
kresie sum osiqgni€;tych dochodow budzetowych i 
sum dokonanych wydatkow budietowych biezqcych; 

3) z centralami bankow finansujqcych inwestycje­
w zakresie sum dokonanych wydatkow na sfinunso­
wanie inwestycji. 

2 . Fakt dokonania uzgodnien, 0 ktorych mowa w 
un. I, powinien bye stwierdzony wformie klauzuli za­
mieszczonej na formularzu sprawozdania przez Wydzial 
Centralnej Ksif;'gowosci Ministerstwa Finansow i cen­
tral~ banku. 

R 0 z d z i a 1 IV. 

Sprawozdania Mioisterstwa Finansow i bankow. 
i 

§ 12. Centrala Narodowego Banku Polskiego przesle 
Ministerstwu Finansow (Departament Budietu Pallstwa 
- Wydzial Centralnej Ksj~gowosci) w dwoch egzempla­
nach do dnia 30 lipca 1953 r.: 

. 1) , sprawozdanie 0 dochodach i wydatkach budietu cen­
tralnego wed!ug cz€;sci budzetowych; 

2) zestawienie saId na dzien 1 stycznia 1952 r. oraz na 
dzien 31 grudnia 1952 r. na rachunkach podstawo­
wych budietow terenowych wedlug budzetow' zbior­
czych poszczegolnych wojewodztw i budietow m. 
st. Warszawy i m. I:.odzi. 

§ 13. 1. Centrale bankow specjalnych przeslq Mi­
. nisterstwu Finansow (Departament Budietu Pan.stwa ~ 
Wydzial Centralnej Ksi€;gowosci) w dwoch egzempla­
rzach do dnia 30 lipca 1953 r.: 

1) sprawozdanie 0 wydatkach inwestycyjnych budzetu 
centralnego wedlug cZ€;Sci budzetowych wedlug za-
lqczonego wzoru nr 4; . 

2) rozliczenie ze srodkow pieniliznych otrzymanych od 
Ministerstwa Finansow; 

3) sprawozdanie 0 wydatkach inwestycyjnych budiet6w 
terenowych wed lug zbiorczych budietow wojew6dz-
kich i budietow m . st. Vvarszawy m. I:.odzi we- -
dlug zalqczonego wzoru nr 4. 

2. Do sprawozdan wymienionych w ust. 1 centrale 
bankow finansujqcych inwestycje doli:tczq cZlise opisowq 
zawieriljqcq w. szczeg61nosci stan wykonania finansowego 
inwestycji z om6wieniem przyczy n ewentualnych od­
chylen, stan dyscypliny inwestycyjnej oraz wyniki kon­
troli bankowej. 

, § 14. 1. Ministerstwo Finansow sporzqdzi sprawo- . 
zdania z wykonania budietow terenowycl). wedlug wzo­
row nr 1, 2 i 3, sprawozdania zas z wykonania budietu 
centralnego 'i sprawozdania z wykonania budietu Pall­
stwa - wedlug wzorow nr la, 2a i 3. 

2. Sprawozdania, 0 ktorych mowa w ust. 1, pow in­
ny bye sporzqdzone wedlug ukladu zalqcznik6.w do po­
wolanej w § 1 ust. .( ustawy budzetowej na rok 1952. 

§ 15. Ministerstwo Finansow przesyla po jednym 
egzemplarzu sprawozdan. z wykonania budietow ~bior­
czych wojewodztw i budzetow m. st. Warszawy i m . 1:.0-
dzi (§ 8) oraz-sprawozdan b~k6w (§§ 12 i 13) Ministcr­
stwu -Kontroli Panstwowej w terminie do dnia 30 wrzes­
nia 1953 r. 

§ 16: Wydzialy finansowe prczydiow wojewodzkich 
' . r~dnarodowych, po otrzymaniu dodatkowych wyjasnien, 

na specjalnej odprawie zwolanej przez Ministerstwo Fi­
nansow zorganizujq odprawy z przedstawicielami wy­
dzialow finansowych prezydiow powiatowych rad nCl­

rodowych i rad narodowych miast stanowiqcych powia­
ty, poswiE:cone zagadnieniom zwiqzanym z prawidlowym 

terminowym sporzqdzeniem sprawozdan. 

§ 17. Instrukcja wchodzi w zycie z dniem ogloszenia. 

Minister Fina-nsow: T. DietriclI 
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SPRA WOZDANIE Z WYKONANIA BUD2ETU CENTRALNEGO ZA ROK 1952 

W ZAKRESIE DO CH ODO W BUD2ETOWYCH 

Dochodll preliminowane 

Zalf'gło- zmiany dakon8ne 

Zaległo-
Naleino- Dochody IId Nadpłaty na podstawie po 

ści 
~adplatlJ ścl 

wplaconf z końrem , końcem uchwal)! nr 70 uwzf.lJęd-
pO,cząt- (plzUplsy roku roku wt'dług Rad)! Ministrów n'enlu 

począt- kowe minus minus 
I dnia, 16 lutego lmian 

kowe zwroty sprawoz· sprawoz- budtetu ( rubr)!ki odpisy> d8wcze- Jawczego 1952 l. 
11 + 12 go 'WI"-l ,m"le;-1 I -13) 

nenia szenia 

5 6 7 8 9 10 11 12 I 13 14 , -

, 

, ' 

, 

I 
I I 

W porówna-
niu z do-
chodami 

prelimino-
wanlJmi 

osiągn ' ęto 
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